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Socialudvalget kvitterer for modtagelsen af Sundheds- og 
Omsorgsudvalgets udkast til en ny ældrepolitik for 2019-2022 og vil 
gerne anerkende udkastet, der i vid udstrækning adresserer den 
mangfoldighed, som findes blandt de ældre københavnere. 
 
Socialudvalget roser politikken for at huske de borgere, der ofte bliver 
glemt, gennem formuleringer som, at der skal skabes nye muligheder 
for ”borgere med mange forskellige livshistorier”.  
 
Socialudvalget er optaget af, at alle Københavns borgere skal have 
lige adgang til pleje, sundhed og en tryg og god alderdom. Det gælder, 
uanset om de på et tidspunkt i deres liv er eller har været udsat eller 
har en funktionsnedsættelse. Derfor ser udvalget gerne en mere aktiv 
inklusion af de ældre borgere med psykisk eller fysisk 
funktionsnedsættelse. Udsatte borgere og borgere med 
funktionsnedsættelser har ret til en god alderdom og bør derfor have 
den samme adgang til kommunens ældretilbud som øvrige ældre. 
Derfor kan man med fordel eksplicit tilføje psykiske og fysiske 
funktionsnedsættelser og social baggrund i faktaboks nummer 2 om 
mangfoldighed, og under tekstens punkt 5, hvor det beskrives, at der 
ikke må være barrierer for den lige adgang til det rette tilbud. 
 
Socialudvalget vil også fremhæve, at der lægges vægt på, at borgeren 
skal mødes af sammenhængende og koordinerede indsatser, som 
kommunens medarbejdere skal samarbejde om. 
 
Ældrepolitikken bygger på mange af de samme målsætninger som 
Socialforvaltningens arbejde, nemlig at Københavns borgere skal 
støttes i at leve et værdigt og selvstændigt liv på egne præmisser, hvor 
man selv kan bidrage med de ressourcer, man har. Politikken danner 
således et godt udgangspunkt for samarbejde mellem 
Socialforvaltningen og Sundheds- og Omsorgsforvaltningen om netop 
de målsætninger. 
 
Socialudvalget anerkender af den grund også valget om at anskue 
ældreområdet mere bredt og skabe en fælles kommunal ældrepolitik. I 
det omfang, der måtte komme konkrete handleplaner med baggrund i 
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ældrepolitikken, ser Socialudvalget derfor frem til at få belyst, hvilke 
konkrete indsatser Sundheds- og Omsorgsforvaltningen vil iværksætte 
for de udsatte og sårbare ældre, der har behov for plejetilbud, boliger 
til ældre og for generelle sundhedstilbud. 
 
Socialudvalget ser frem til et godt samarbejde om at sikre, at alle 
ældre københavnere modtager den rette hjælp til et værdigt ældreliv. 
 
Med venlig hilsen 
 
Mia Nyegaard 
på vegne af Socialudvalget 
 
 
 


